

Stjålet lysestage fundet efter et år

Rødning Kirke fik i går en stjålet messinglysestage tilbage. Den har været væk et år, og præsten havde opgivet håbet om at gense den

RØDDING: I godt og vel et år har den ene af to gamle messinglysestage, som stod på alterbordet i Rødning Kirke, været forsvundet. Men i mandags blev kirken og messinglysestagen genforenet. Sognepræst Niels Peter Jacobsen kunne køre til Løgstør og hente den stjålne lysestage i en genbrugsbutik ved genbrugsstationen Renovest.

En af butikkens medarbejdere, Bente Møller, havde taget sig tid til at studere den gamle lysestage, da hun skulle sætte pris på den.

Hun opdagede, at der med små bogstaver står Rødning Kirke indgraveret i bunden af stagen og gik på jagt på internettet for at finde ud af, hvilken Rødning, der var tale om. Det førte hende til Rødning Kirkes hjemmeside med



Bente Møller, her sammen med sin kollega, Tommy Jakobsen, fandt ud af, at lysestagen var stjålet i Rødning Kirke. På disken ligger folkebladets artikel om tyveriet. Foto: Niels Peter Jacobsen.

folkebladets artikler om den stjålne lysestage.

Lysestagen blev stjålet fra kirken i begyndelsen af marts sidste år af ukendte

gerningsmænd, og sognepræsten havde forlængst opgivet håbet om at gense den. Den anden af de to ens stager er i mellemtiden sat

til side, og præst og menighedsråd var begyndt at overveje, om man skulle få lavet en kopi, så der igen kunne stå to stager på alterbordet. De er fremstillet i 1700-tallet, men er næppe særligt værdifulde.

Samme konklusion har den eller de ukendte gerningsmænd formentlig draget, for stagen er smidt på genbrugsstationen, hvorfra den så kom videre til genbrugsbutikken.

- Butikken har en vaks dame, der kigger de mere specielle ting efter og værdisætter dem, og hun fandt altså ud af, at vi manglede stagen her i Rødning. Hun syntes jo nærmest, at hun havde været på skattejagt. Jeg kørte op og fik lysestagen udleveret kvit og frit, siger Niels Peter Jacobsen.

Han fortæller, at genbrugsbutikken formentlig får en lille findeløn for indsatsen.

- Vi er utrolig glade for at få den tilbage. Den har affektionsværdi, fordi den har stået i kirken i flere hundrede år, siger han.